i Donali cu li omnibus illorum perlinentiis

: mobilibus ac immobiiibus. Per praesentis

; iiaque huius privilegi: paginam apostolica

;• aiìcioritate slatuimus, ut quaecumque ho-

i
die noiuinaium iilud mona.^lerium iuste

j

possidel
,

quaeque in fuiurum couces-

An. C. 1120
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Ouf>() nemini

liceat idem mo-
nasleriuin ulla-

tenus pertur-

bare.

Quud abbae a

solii monachìs
eligalur . a Ro-
mano Pontìfìoe

coosecrandus.

Quod lamini in

reliquifi ab e[>i-

sciipo ordinario

depeodeat.

CALIXTI

sione Pontificiim , libfralilalc prinoipiim,

seu ohhilioim (Idoliiini insie canonicoqiic

poloril adijiisci, firma lilii tiiisqiie suc-

cessoribiis, el illibata |)('rniancant. Qiiam-

obiem (Iccrevinuis, iil nulli omiiino ho-

minuni liccal idem coenohinm temere

perturbare, aut ilb posscssiones auferre,

seu oblaliones requirere, minuere, vel

lemerariis vexationibus fatigare. Verum-
lamen omnia integra conserventur, eo-

rum, prò quorum substentalione el gu-

bernatione concessa sunl, usibus omni-

modo profulura. Obeunte autem te eius

loci abbate, vel tuorum quolibet succes-

sorum, nullus ibi qualibet subreptione,

astulia, vel violenlia praeponatur, nisi

quem fratres communi conscnsu, ve! fra-

trum pars consilii sanioris, secundum Do-
mini limorem, alque B. Benedicli regulam

eiegerint, a Romano Ponlilice maxime in-

iungendum (1) et consecrandum.Clirisnia,

Oleum sanclum, consecrationes altarium

sive basilicarum, ordinatioiies monaclio-

rum, qui ad sacros ordines promovendi,

ab episcopis, in quorum dioecesibus estis,

accipietis, si quidem gratiam el commu-
nionem Aposlolicae Sedis babuerint, el si

gratis ea, ac sine pravilale impenderint:

si qiiis vero bis obsliterii, liceat vobis,

a quocumque volueritis, catbolico episcopo

praedicla sacramenta perciptre. Si qua

igitur ecclesiastica saccularisve persona,

bancnoslrae conslilulionis paginamsciens,

lemere conlra eam venire lenlaverii, se-

cundo terliove commonita, si non satisfa-

ctione congrua emendaveril, potesiatis

lionorisque sui dignilale privelur, ream-

que se divino iudicio exislcre cognoscat

de perpetrala iniquitate, el a sacratissimo

Sanguine el Corpore omnipolenlis Domini

nostri lesu Cbrisli aliena fiat, ac segre-

getur; at(|ue in extremo examine dislri-

ctae ultioni subiaceat : cunclis autem cen-

tra iuste servantibus sii pax et Iranquil-

litas Domini omnipolenlis nostri lesu

Chrisli, quatenus et bic frucluni bonae

aclionis pcrcipianl, el apud districlum

(1) Forsitan iuunycmhim. (n. t.)

s II pp. 309

ludiccm praomia aelernac pacis inveniant.

Amen, amen.

Eoo Calixtl's calliolicau Sedis el Ec-
clesiae episcopus.

IIHMAIMENTCM EST DOMINIS

TIMENMUCS EUM.

Datum Beuevenli per manus Siconis

sanclae Romanae Ecclesiae diaconi car-

dinalis ac bibliothecarii, iii kal. decem-
bris, indictione xiv, ponlificatus autem
domni Calixti II Papae anno secundo:

ab incarnatione autem omnipolenlis Sal-

vatoris nostri lesu Cbrisli anno millesimo

centesimo vigesimo.

Dal. die 29 novembris anno Domini U20,
pontif. anno ii.

An. C. H20

Callisli l'I',

«ubscriplio.

XI.

lìevocalio et irrilalio privilegii archìepi-

scopis Pisanis ab Urbano PP. II, Ge-
lasio il el alias ab eodiiin Calisto II

concessi de coiisecralione episcuponim

insulae Corsicae (1).

SUMMARIUM

l'roffimium. — Quare Urbanus li dato Pisano
archiepiscopo pallio, eidem consecralionein

episcoporum Corsicae concesserit. — Orta-

que inde dissensione inter Pisanum et

Ianuen.archiep.,consecrationem liuiusmodi

ad Romanos Pontifices revocaverit:— Idem
actum a Paschali li. — Gelasius PP. et

Gallistus Pisanis renovant privilegium. —
Quae mala inde profecla. — Actum igilur

in concilio Romano de revocatione:— Quam
senteniiam confirmat Gallistus, declarans,

ut episcopi Corsicani soli Aposlolicae Sedi

sint subiecli. — Roboralio decreti huius

per solitas clausulas. — Gallisti PP. et

S. R. E. cardinaliuin siibscripliones.

Calixtus episcopus servas servoram Dei, dilectis

fratribus et coepiscopis per insulam Corsicae

coDStitutis, eoramqae successoribus, in per-

petuum.

Nec facilitali, nec iniustiiiae depulan-

dum est, si quandoque prò rerum necessi-

(IJ Ex arehiv. lanuen. Rccles. Iranscripl. edi-

dit Uglicll. Ita!. Sac. tom. iv, ubi de lanuen. epi-

scopis.
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Quare t'rha'

DDS li dato Pi

sano archiepi
scopo pallio, e'

dein coDsecra'

lionem episco
porum Corsicae
concesserit

;

Oi-laque inde
dissensione in-

ter Pisannra ci

lanuen. archie
piscopum, con
ecralionem hu
iusmodi ad Ro
manos Ponlìfi

ces revocavorii

Gelasins PP. et

CallistasPisanis

renovant privi-

legìum.

late diverso licei modo aliqua disponantur. ' Pisanani Ecclesiani convenìssemus, de-

Roniaiia enini Ecclesia, omnium matereti volionem populi et cleri attendentes, et

caput, ab ipso capile nostro Domino lesu corum pelitiooi clemenlius aonuenles, id

Clirislo consiituta, Ecclesiarum omnium ipsum favoris nostri asserlione firmavi-

el populoium paci et saluti debet dispen- . mus. Undc tanta inter Pisanos et la-

salionissuaemoderamineprovidere.Quam- nuenses crevit discordia, ut depraedatio-

obrem nos, qui licei indigni, Domino nes et bella, et multa sanguinis effusio

disponente, apostolicae adminislrationis facla sii. Huius quippe occasione discor-

curam gerimus, quae vel a nobis vel a
[
diae lanla Saracenis accessit audacia, ut

praedecessoribus nostris minori cautela
|

Italiae (ines lotius invadentes, nonnulla

et Consilio fatta sunt, ne Torte aliis exem- I in niarilimis loca gladio et igne vasla-

plum obslinate praebeamus, in slatuni
j
verini, mullosque viros, mulieres et par-

decrevimus nieliorem per Dei graliam
;

vulos captivos abduxerint, in ipsa etiana

reformare. Felicis siquidem memoriae urbe Uomana lauta cleri et populi tur-

Dominus praedecessor nosler Urbanus balio facla est, adeo ut ante ipsum beali

Papa, multis et gravioribus necessiialibus Pelri corpus in pieno, quem celcbravi-

ccarctalus, prò dilectione atque servilio, a mus, couveulu, buius rei revocatione pene

Pisana Ecclesia et civitalc, Romaiiae Ec- j omnis clerus et populus postularent,

An. C. 1121

Qaae mala
inde profecta.

clesiae abundanter ac frequenter im|)enso,

eamdem Ecclesiam ex liberalitale Sedis

Apostolicae disposuit bonorarc; undecon-

secrationem episcoporum Corsicanae in-

sulae Pisano antistiti, collala pallii digni-

tale, concessil: super qua nimirum con-

cessione inler Pisanos et lanuenses gravis

oriebatur dissensio. Ipsi eliam Corsicani

episcopi ad Pisani antislilis consecralio-

uem accedere penitus recusabant. Haec

profeclo discordia praedictus dominus

Urbanus Papa vebemenler timens, et

gentis veslrae lameutationi, quae diu epi-

scopalis oflicii administratione caruerat,

debita benignitate compatiens, eorumdem
episcoporum consecrationem ad Romanum
Poulilicem revocavit et in sua poteslale

relinuil; et ex lune loto lam ipsius, quam
successoris sui sanctae memoriae Pascbalis

Papae II Corsicani episcopi a Romano
tantum Ponlifice conseciati sunt; licei

Plsanus saepe-numero eiusdem domini

Pascbalis Papae aures prò negolio islo

pulsa\eril.

Postea vero piae recordationis Papa
Gelasius, pari, ac maiore eliam necessi-

tate compulsus, et ab eisdem Pisar.is ex-

pelitus, praedicli Poniificis Urbani statuta

coDcessionis suae jirivilegio renovavil.

Cuius nos vestigia subseculi, cura ad

eo quod Romana Ecclesia detrimenlurn

in praedictorum episcopatuum araissione

patiebalur, et lotius scandali et guerrae

causa ei seminarium videbalur. In eodeni

etiara couvcnlu clerici et laici eiusdem

insulae cum lilteris alTuere, id ipsum a

nobis suppiiciter poslulanles. Causa igitur

inter fralres diebus plurimis ventilata
,

diligenterque discussa, communi episco-

porum cardinalium et clericorum, atque

nobilium Romanorum deliberalione, cum
non parvo populi favore, sancitum est,

concessionem illam non debere imposte-

rum eflìcaciam oblinere, quia et ad Ro-
manae Ecclesiae delrimentum extra ur-

bem cum paiicis facla fueral, et multa

inde, ut dicium est, scandala et pericula

procedt'bant. Ad bonorem igitur omni-
polenlis Dei, et sanctorum apostolorum

I*clri et Paoli', cum episcoporum, cardi-

nalium et clericorum convenlu apostolica

aucloritate slaluimus, ut consecralio epi-

scoporum Corsicanae insulae a Romano
tantum Ponlifice futuris temporibus ce-

lebrelur: probibenles vos, ac successores

veslros, vel Pisano, vel cuilibet alii epi-

scopo ve! arcliiepiscopo subiacere; sed

solius Romani Ponlificis obedientia et

subieclione atque consecralione in per-

pcluura maneatis. Si qua igitur in fulu-

Actum igitur

in concilio Ro-
mano de reTO-

catione :

Ouam sentcn-

liani coudrmal
Callisius, Jecia-

ranSjUlepiscopi

Corsicani soli

Apostolicae Se-

di siul subiecU.
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Itoboralioilo-

cren huins piT

0I1U3 claiiiu-

C.illlMiPl'.ol

S. H. K. cardi-

ii.ilìiiiii Mibscri-

plìniius.

rum ecclesiastica saecularisve persona,

liane noslrae conslilulionispaginain sciens,

conlra cani temere venire tenlaverit, se-

cundo tertiove commonita, si non satis-

factione congrua émendaverit, ^joleslalis

lionorisque sui dignilate careat, reanique

se divino iudicio existere de perpetrata

iniquitate cognoscat , et a sacratissinio

Corpore et Sanguine Dei, et Domini Re-

demptoris nostri lesu Clirisli aliena fiat,

atque in extremo examine districtae ul-

tioni anaìliemalis subìaceat. Cunclis autem

eamdem constitutionem servantibus sit

pax Domini nostri lesu Cbrisli, quatenus

et Ilio fructum bonae aclionis percipiant,

et apud districtum ludicem praemia ae-

ternae pacis inveniant. Amen, amen.

Scriptum per manusGervasii regionarii,

et Dotarii sacri palatii.

Ego Calistds catholicae Ecclesiae episc.

Ego Crescentius Sabinensis episcopus ss.

Ego Petrus Portuens's episcopus ss.

Ego Vitalis Albanus episcopus ss.

Ego Bonifacius cardinalis presbyter tituli

S. Marci ss.

Ego Robertus presbyter cardinalis S. Sa-

binae ss.

Ego Gregorius presbyter cardinalis tit. S.

Priscae ss.

Ego Desiderius presbyter cardinalis S.

Praxedis ss.

Ego Johannes presbyter cardinalis S. Chry-

sogoni ss.

Ego Petrus presbyter cardinalis S. Sixli ss.

Ego Benedictus presbyter cardinalis S.

Eudoxiae ss.

Ego Ioannes presbyter cardinalis S. Ce-

ciliae ss.

Ego Divino cardinalis tit. S. Equilii ss.

Ego Tlieobaldus presbyter cardinalis tit.

Pamachii ss.

Ego Rainerius presbyter cardinalis tit.

Ss. Marcellini et Petri ss.

Ego Deus-dedit presbyter cardinalis tit.

Sancti Laurentii in Damaso ss.

Ego G. G. presbyter cardinalis tit. Lu-

cinae ss.
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Ego Hugo presbyter cardinalis tit. Ss.

Apostolorum ss.

Ego Ioannes presbyter cardinalis tit.

Sancti Eusebii ss.

Ego Amicus presbyter cardinalis tit. S.

Crucis in lerusalem ss.

Ego Gregorius diaconus cardinalis S.

Euslachii ss.

Ego Romoaldus diaconus cardinalis Ec-
cles. Sanctae Mariae in Via Lata ss.

Ego Aldo diaconus cardinalis Ss. Sergii

et Bacchi ss.

Ego Romanus diaconus cardinalis San-

ctae Mariae in Porticu ss.

Ego Stephanus diaconus cardinalis San-

ctae Mariae Scholae Grecae ss.

Ego lonathas diaconus cardinalis Ss.

Cosmae et Damiani ss.

Ego Gualterius diaconus cardinalis Sancti

Theodori ss.

Ego Gerardus diaconus Sanctae Luciae ss.

Datum Laterani per manum Cliryso-

goni S. R. E. diaconi cardinalis ac bi-

bliothecarii, 111 non. ianuarii, indictione

XIV, incarnationis dominicae anno mcxxi,

poutificatus autem domni Calixti danno 11.

Dat. die 3 ianuarii anno Domini 1121,

pontif. anno 11.

An, r. 1121

XII.

Confirmalio honorum, a Mariano indice

Calaritano et Guilielmo archiepiscopo,

calhedrali Ecclesiae S. Laurenlii lanuen.

daiorum (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Donalio Mariani iudicis. — Et

alia donatio Guilielmi arciiiep. de consensu

Mariani eiusdem et consanguineorum, quao

confirmatur; prout etiara caetera bona

omnia, quomodolibelad eamdem Ecclesiam

spectantia. — Solitae clausulae. — Callisti

PP. subscriplio.

(I) Ex Ugliell. Hai. Sac, toro. iv.
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Donalio JU-
riaai iudìcis.

Et alia dona-
tio Gailielnii ar-

chìep. (ie coo-

seDsu Mariani
eiusilem et con-

sanguiDeorura ,

quae coDfìrnia-

tar; proni eliara

caetera bona
omnia ,

quomo-
dolibet ad eain-

dem Ecdesiam
spectaolia.

Calixtus episcopus servns sérvorum Dei, dilectis

filiis Villano praeposito, et canonicis Matricis

Ecclesiae Beati Laurentii lanuensis, tam prae-

sentibus, qaam futuris, in perpetnnm.

Bonis saecularium sludiis non tanliim

favere, sed ad ea ipsorum debemus ani-

mos incitare, qui prò nostri officii debito

saluti omnium providere compeliimur.

Marianus siquidera, Calarilanus index, tam

animae suae remedio, quani prò sui re-

stitulione honoris, vestrae Beati Laurentii

Matrici Ecclesiae sex iuris sui curles,

videlicet Quarlum, Arsemina, Caput Ter-

rae, Sepultum, Aquam Frigidam, Fon-

tana de Eugas cum omnibus ad eam per-

linentibus obtulit: ex quibus postea tres

sibi consensu vestro accipiens, sex alias,

videlicet Sebalhus, Paudus, Barai, Tra-

casali, Forcella, Sanctam Victoriam de

villa Pu pulci, ubi dicilur Tereslae, cum

omnibus perliiienliis suis, prò coutra-

cambio earum Irium, scilicet Quarti, Ca-

put Terrae, et Aquae Frigidae, Ecclesiae

vestrae resliuiit: ita tamen, ut vesira Ec-

clesia detrimentum in eodem contra-

canibio (I) pateretur, tres priores collalas

sibi curles cum pertinentiis suis sine ca-

lumnia et conlradictione acciperet. Hanc

nimirum oblationem atque concessionem

nos, dilectionis vestrae precibusannueutes,

auctoriiate Sedis Apostolicae confirmamus,

et ratam in perpeluum manere sancimus.

Confirmamus etiam vobis ecclesiam Sancii

Ioannis Arseminae cum ecclesiis suis

et caeteris ad eam perlinentibus, quae

nobis a venerabili fratre nostro Guillelmo

Calaritano archiepiscopo tradita, et scri-

pti sui munimine confirmata est , ipso

iudice cura uxore sua Pretiosa, consan-

guineis parenlibus collaudante, et instan-

ti us exoranle. Quaecumque praeterea ve-

sira Ecclesia in praésenli legitime oblinet,

vel in fnturum largiente Deo iusle alque

canonice poterli adipisci, firma vobis,

veslrisque successoribus semper ei illi-

bata decernimus conservari. Nulli ergo

omnino hominuna liceat vesirana Eccle-

(1) Add. f. non. (r. t.)

siam temere pertuibare, aul eius posses-

siones auferre, vel ablalas retinere, mi-

nuere, vel lemerariis vexalionibus litigare;

sed omnia integra consorvenlur, eorum,
prò quorum subslentatione concessa sunl,

usibus omnimodis profulura. Si quis igi-

lur, nostrae confirmationis liuius tenore

cognito, temere, quod absil, contraire

tentaverit, honoris et oflicii sui pericu-

lum palialur, et excommunicalionis ullione

plectatur, nisi praesumptionem suam di-

gna satisfactione correxerit.

Ego Calixtls catholicae Ecclesiae

episcopus.

Datum Laterani per manum Chryso-

goni sanclae Romanae E. diaconi cardi-

nalis ac bibliothecarii, non. ianuarii, in-

diclione xiv, iucarnalionis domiiiicae anno

.Mcxxi, ponlificalus autem domini Callxli II

Papae anno ii.

Dal. die 5 ianuarii anno Domini 1121,

pontif. anno n.

xiir.

Cdliiti

subicriptio

Confirmaho unioni^ monaslefiorum Ber-

nlioììtiensis et Aflligimiensis Cameracen.

dioecesis, quorum alter alteri siibiectuni

omnino cum pertinentiis omnibus de-

claralur (I).

SL.M.M.\K1LM

Exordiutn. — Bernhoniiense monaslerium a

Cameracensi episcopo .\ffligimiensi uiiitum.

Eidem omnino subiicitur; — Ginn bonis

omnibus, quae quomodolibet ad iilud spe-

dare dignoscuntur. — Decretum iminuni-

latis et libertatis favore eiusdem .Affligi-

miensis iiionasterii. — l'oenae centra viola-

tores privilegii liuius.

Calixtus episcopus serviis servorum Dei, dilecto Clio

Fulgentio abbati .\rfligii;iiensis monaslerii, quod ail

honorem B. Petri aposloioi'ura Principis in Camera-

censi dioecesi situili est, eiusque successoribus regu-

lariler substiluendis, in perpeluum.

Quae religionis iuluilu staiuunlur, in-

convulsa debenl stabilitale servari. Si-

(t) Ex Miraci Oper. Diplom. tom. i.

qiiidom vcnerabilis fraler nosler nurgun-

(lus, Canieraconsis r|iisco|iiis, oonsilio el

assensu arclii<liacononim ac rcliqiioiiiiii

clericorum Ecclesiae siiae, Consilio etiani

el horialu veiipiabilis fralris nostri Ro-

dulplii Rt'niensis aicliiopiscopi (sicut m
eorum missis ad nos lilcris conlinetni i.

necnon et rogalii et snpplicationo Sii' uli

Bornliemiensis al)l)alis el fralriini siKnmn.

Aflliginiensi nionastcrio Bornlìoniii'nsiin

commisil Ecdesiam , ut in ea di'ini('|is

monastici ortlinis disci|)lina por Dei gr;i-

tiani liabeatur. Olini quidem in loco eo-

dem Olilo fucrat canonicus insliuiliis;

sed guerris suporvenientilius, tanta paii-

pt'i'ialis inopia coarclatus est, ut neque

Ordinem canonicuoi conservare, neque

per se in ecclesiasiìca quoque possol lio-

neslate persistere.

Nos ilaque tam praedictorum fralrum,

quani et sororis noslrae Clenienliae Flan-

driensium comilissae, quae ipsius loci

dìspensalrix est, petilionibus annuenles,

et de religione vostra pluriniuni confi-

dentes, praedictae Bernbomiensis Eccle-

siae coniniissionem praesentis privilegii

pagina conlìrmamus:

Slatuenles, ut auclore Deo, in Alìli-

gimiensis monaslerii unitale ac subiectio-

ne, sub regulae monasticae disciplina, in

perpetuimi perseveret, ila nimirum libera

et quieta, sicut antea in ordine canonico

fuerat , cnm allaribus de Havesdunc,

Hingem, Kereberqn, Rimenbam, Morcbe-

cica, et cum omnibus, quae in praesenti

legilime possidet, voi in futurum, lar-

giente Deo, iuste atque canonico poteril

adipisci.

Nulli ergo omnino bominuni facultas

sii, praefalam Bernbomiensom Ecclesiani

a disposilione vostri nionasterii removere,

seu qualibet occasione sublrabere, pos-

sessiones eius auferre, ve! lemorariis ve-

xalionibus l'atigare; sed ita sub vostro

monasterio mancai, sicut a praedicto fralre

nostro Burgardo, dioecesano episcopo,

conslitulum, et ipsius cbirographo con-

Jìrmatum est.

Bull. Ro,n. Voi. II. 40

s II pr. òìTy

Si qua igilur in futurum cuiuslibet di-

gnilatis ordinisve persona, noslrae huius

condmiationis paginain sciens, contra eam

timore venire tonlaveril, honoris el oflicii

sui periculum patiatur, et excommunica-

iionisultiono ploclalur, nisi praesumptio-

iiom sinim digna satisfactiouecorri'xeril.

Qui vero coHservalor oxlilerlt, Dei om-
iH[iiiirntis, el apostolorum eius Petri et

l'unii beiiodictionem et gratiam conse-

qiiautur. Amen, amen, amen.

Ego Calixtcs calbolicae Ecclesiae

episcopus laudavi.

Datum apud S. Potrum per manum
Cbrysogoni , S. Romanae Ecclesiae dia-

coni cardinalis et bibliolbocarii, iii(l)re-

bruarii, indici, xiv, incarnationis domi-

nicae anno millesimo centesimo vigesimo

primo, pontificatus autem domni Calixti II

Papae, secundo.

Dat. die 30 ianuarii anno Domini 1121,

ponlif. anno ii.

XIV.

Monaslerium S. Cucuplialif in regione

Vallensi, soli Aposlolicae Sedi subie-

ctum declaralur , eiu^que bona omnia

cum pertinenliis, decimis, oblalionibus

eie. confirmantur (I).

SUMMARIUM

Exordium. — Monaslerium immediale iuri

Seiiis Aposlolicae subiectum sub eiusdem

protectione recipitur ; eiquc bona omnia

confirmantur. — Enumeratio bonorum. —
Ilem confirmantur proprietates elpertinen-

tiae omnes huiusmodi bonorum, quae lumen

a Iriginla annis monaslerium possedisse

constel.— Immunitas a cuiuscumque per-

sonae molestia; — Et ab omni saeculari

ve! ecclesiastica iurisdictione. — Libertas

sepulturae. — Electionem vero abbatis ad

solos monachos perlinere staluilur;— Eius-

que consecralionem, allarium, et clerico-

rum ordinationem ad episcopum loci, qua-

tenus ab Apostolica Sede non sii separatus.

(I) Adde kalendas. (2) Ex Archiv. monaslerii

huius edidilBaluzius in Appendice Marcae Hispaa,

n. 'i6o

An. C. 1121

Poenae conira
violalnres firi-

rile^ii buius.
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Monaslci'ium
immoclUle iuri

ScJis AiH'.stoli-

cae subiecluni

sub eiu^dem
proleclìone re-

cipilur; eique
buna ornala

coofiimanlur.

— Monnslcriiim vpro inloriliclo siipiionere

noniiisi lloiiiaiio Pnnlilìci sit liberum. —
Ceiisiis aiimuis Laleraneiisi palalio pcrsol-

veiuius. — Sdlilae clausulae. — Calixti

ri', subscriptio.

Calixliis episoopiis sernis scrvonim Dei, dileclo Olio

Rolhindo aliiJali vcnerabilis nionaslerii Sancii Ciu'ii-

pbalis marlyris Oi'Iaviancnsis, eiiisqiic siiccessoribus

regii'arilcr siibsliluendis, in perpeliuim.

Roligiosam vitam eligeiitibus aposlo-

licum coiivenit allesse praesiilium, ne forte

cuiiisliljel tumeritalis incursus aul eos a

projKisilo revocct, ani robur, quod aljsil,

sacrae rcligionis infringat. Ea propter,

dilecle in Domino fili Rollando, tuis piis

posUilalionibus clemcnler annuimus, et

praefalum monaslerium Sancii Cucuplialis

marlvris, quod ad ius et proprieialem

Beali Petri nullo medio perlinere digno-

scilur, in quo divino ranncipati eslis ob-

sequio, ad esemplar praedecessorum no-

strorum Silvestri, loliannis, Benedicti el

Urbani Papae secundi, Romanoruni Pon-

tificnm, sub beali Pelri et noslra pro-

tectione suscipimus, et |)raesenlis scripti

privilegio communinius. Dccernimus ila-

que, ut monaslerium praefatum tam in

capite quani in membris, el quascumque

possessiones , el quaecumque bona in

praesenti possidel, vel acquisilurum est,

firma ei el integra sub iure et dilione B.

Pelri pieno iure perpetuo conserventur:

in primis slaluenles, ut ordo monaslicus

secunduni Deum, el beali Benedicli re-

gulam in eodem monaslerio iugiter ob-

servetur; in quibus posséssionibuset bonis,

haec propriis nominibus duximus expri-

menda: locum ipsum, in quo praefatum

monaslerium silum est, in villa ipsius

coenobii, caslrnm Oclavianum de Frunclo

vel de Aqiia-Longa, ilem caslrum Ricarli

vel de Cirlulo, et de Sanclo Emelario,

vallem de Gausach et de Caiiqiiuiano

cum decimis et primiliis, aquis, terminis,

et monlibus universis: alodia et posses-

siones de Budigiis et de Aculione, sicut

Oto abbas emil, et domum de Rivosicco

cum posscssionibus suis: aliodia et pos-

sessiones cum aquis et moleudinis, quae

noM vxc.vi

snnt in castro de Rivo-Rubeo, monaslerium

Sanct:ie Caeciliae de Manie Serralo cum
ecek'siis Smeli Felieis el Sancii lolian-

nis de Vacarisses, monaslerium Scindi

Paidi extra muros Barcinouae cum alodio,

quod ibi obtulit Giriberlns et uxor eius:

monaslerium Sancii Salvatoris de Breda

cum podio de monte Sirlille, monasle-

rium Sancii Laurentii cum ecclesia San-

cii Sle|diani in monte einsdem, et cum
ecclesia Sancii Slepbani de Castella cum
possessionibus dictorum monasteriorum,

eccle<;iam Sancii Pelri de Clarano, ca-

pellas Sancii Pelri et Sancii Severini in-

legriler de Octaviano, ecclesiam Sancii

Yincentii de Aqna Alba cum ipsa domini-

calura (l),ecrlesias Sancii Slepbani et San-

flae Mnriae Palati! de intra moenia, cum
villare de Caberictibus inlegriter, et de

villa Tori, et villam Sancii Slepbani et

Bealae Mariae cum fabricis einsdem, et

cum decimis et primiliis eisdem perti-

nenlJbus: capellam Sancii Genesii et

Sanclae Eulaliae de Tapiolas cum deci-

mis et primiliis: et dominicaturam de

Olzinellis cum decimis eiusdem, et do-

minicaturam de valle Gregoria inlegriter,

capellas Sancii Cncupbalis de Bifano, et

Sancii Asicli de Vilanzir, et Saucti Mar-

lini, et Sancii Bomani de Monte Calbano,

Sanclae Margaritae de Bnada, cum do-

minicaluris ipsarum, ecclesias Sancii Sle-

pbani de Palalio Auzilo, Sancii Felieis

de Castella, Sancii Sebastiani de Monle-

Maiori cum ipso monte Sanclae Mariae

de Toldello, Sancii F'elicis de villa de

Milanys, cum dominicaturis ipsarum, el

cum decimis et primiliis: capellas San-

clae Mariae Fonlis Bnbei cum alodio,

quod ibi oblulit Geraldus Mironis, Sancii

Emcnierii, Sanclae Mariae de Gausach,

et Sancii Laurenlii de Fonte Calcialo cum
possessionibus ipsarum : ecclesias Sanclae

Mariae cum castro de Fels, Sanclae Ma-
riae de Monasleriolo, Sancii Petri de

Masqnesa, cum castro de Sancla Cruce

de Palalio, Sanclae Mariae de Cappella-

(i) Vide sup. pag 171. (n. t.)

Ali. C. 11-^1
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tiis, S;incl;ic M.'niac do A(|u;ilata, Saii-

clae Maiiae de Clariaiia, ciiin castro, el

cum diiiniiiicaluiis, el cuiii deciinis, el

piiiiiiliis |)t'rliiii'nlil)us ditlaruni Ecdesia-

nim: ca|iel!.is Sancii Silvestri de Val/.aiio,

Sancii Cucn|>lialis de Garrigiis, S. Be-

iiedicti de Spiccllis, S. Slepliani de Ca-

slellelo, el Sancii Pelli de Vim, cuni

domiiiicaluris, |iosscssionil)us, el curii de-

ciinis el priuiiliis i|ìsaruiii: ecclesias S.

luliani, et S. Marine de Saiicla Oliva

cura ipso castro, et S. Salvatoris, Saiicla

Maria de Calderio cum ipso castro, cuin

slagnis et aquis, et S. Yinceutii, et S.

Barlliolomaci de Albipiyana , cum ipso

castro, cum terminis et possessionibus,

decimis et primitiis eisdem perlinen-

libus, ecclesias S. Sepulcri, el Sanclae

Mai'iae de Amposla, et castrum de Ripa

de Cascavo, cum ecclesia, cum slngnis

et aquis, villis. possessionibus universis,

cum decimis el primitiis, cum Aigena

Dertosae ab aqiia de Uticona usque in

eMrema villa de Alcozèr, sicut iu instru-

menlis commissionum generalium conli-

netur: capellas S. Martini, S. Felicis,

S. Genesii, qiiae sunt ad ipsam curleni

de Fagio, et S. Felicis de Caslro-Fidelium

cum dominicaluris ip>arum, ecclesias S.

Quirici et S. Petri de Corlenlibus cum
decimis et primiliis integriter, et pos-

sessionibus: alodia el possessiones, de-

nique bortos, vineas, aquam in civitate

Barcilonensi, et in dominicaluris de Pro-

vinciana, de S. Baudilio, de Lupiicato in

pluriniis locis, de S. lolianne de Pinu,

de Sanciis de Sarriano, de GalifTa, de

Duodecimo, de Cervilione, liorlos comi-

tales, sicut dominus comes dimisil iam

diclo monaslerio, de Orla, de Palomar,

de Bitulona, cnm manso abbaliali, cum
pariliatis eiusdem, dominicaluras de Mas-

sanis, de Geruoda, de Corniliaiio, de

Molieto, de Ficana, de Pedrencbs, cum
capella de iaialio Auzito, castrum dt

Malleato, de Pulcrovicino, dominicaluras

de Plegamans Ciiiivbs, de inaura, de

Castellar, de Mmorisà, de Ausona, de

Gamisaiis, cum capella, quae ibi esi:

alodia et possession<;s, quae sunt in castro

de Tarrac.ia, in Li/.aiio superiori et in-

feriori, in Corrono superiori et iiifi-riori,

in Siimalus, in Laroxa in pluribus locis,

in valle Oxiolfo, in Canoves in pluribus

locis, in monte Galliano, et in radicibus

monlis Catbaui versus Orienlem invia

fluviuni Bisaucii, et de alia parte versus

meridiem, el Circium inter rajntem et

villam Raliam, vel Calcialam : aloJia et

possessiones de Turribns Bisibus, de ca-

stro FonlisRnbei, de Carol, de Priviana,

de Monte-Acuto, de castro Vili, de

Messana, de monte Superbo, de castro

Olerdulae: alodia et possessiones sivè per-

linentia. quae sunt in episcopalu Barclii-

nouensi, Gerundensi, Vicensi, Minoricae,

Dertusensi, cum universis ad monaste-

rium perlinenlibus, superius dalis pra'j-

fato monaslerio. Conlirmamus quoque

decimas et primilias, oblallones, defun-

cliones, redilus, admonasterium veslrum

perlinenles in supradictis Ecclesiis, vel

extra, parocbiis, castris, dominiis sive ia

aliis locis, quae aule Iriginla annos mo-
naslerium veslrum praedecessorum no-

strorum, regum, comitum, episcoporum,

clericorum, vel aliorum bominuiu conces-

sione, largitione, donalione, empiione et

vendilione (
possidet ) nos iu perpeluuni

cum omnibus supradictis veslris usibus

omnino quieias , integras et immunes

conservari censemus. Decernimus vero, ut

nulli omnino bominum liceat piaefalum

monasterium veslrum temere perturbare

aut invadere, aut eius possessiones au-

terre, vel iniuste datas vel alienalas suis

usibus vendicare, roinnere, vendere, male

alienare, vel lemerariis vexalionibus faii-

gare; sed si quae vero aliler, quam di-

cium est, factae fuerinl, eas penilus irritas

esse censemus. Sialuimus vero, ut nullus

unquam regum, nullus episcoporum, nul-

lus liOMiinum, in quolibet ordine et mi—

iiislerio sit constilutus, audeat moleste

causis eiusdem monasterii incmnìi.'re ,

Dee hommes iilorum per uìlam caosutu

.^n. C. H21

Kem confir-

m^ntar proprie-
tales et perli-

nonliac omncs
liuiusmudi bo-
nortim qaae ta-

men a lri>;inta

anDis monaste-
rium possedi&se

coastet.

Immuni las

a cuiuscumque
personae ujole-

Kt ab omni
saecnlari tcI

eccle>:ia$tica in-

risdictìone.
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EiectioDini

vero abbatisad
solos moDacbcs
pertinere sla-

iiiliir;

rEinsque con-

secratioDem, al-

Larinm , et cl6-

ricorum ordtoa-
tinnem ad epì-

scopuai loci ,

quatenus Donvìt
separatus ab A-

poslollca Sede.

\fODasleriun)

Tero interdiclo

EuppoDere onn-
nisi .Romano

Pontifici sii li-

benim.

Censiis annuiis

LaleraneDsi pa-
laiin pcrsolien-

dislriiigere ; sed, ut siiperìus (egitiir, libi

luisque successorihus clelinendiim, ot D..'i

cum timore regenilum. Sepulturam eiiis-

dem loci liboiam omnino esse deceriii-

miis, iit illoruni, qui illic sepeliri delibe-

raveriiit, devotioiii et exlremae voluiihui,

nisi forte excoiumunicati fueriiit, nulliis

obsistal. Obeiinle le, nunc loci eius ab-

bate, vel tuorum quolibet successorum,

nulliis ibi qualibel subreplioiiis astutia

praeponatur, iiisi quem fiatres com;nuiii

consensu , vel frairum pars consilii sa-

nioris, secundiim Dei timoreni et beati

Benedicli regulam elegerint. Eleclus au-

tem a dioecesaiio episcopo coiisecreliir,

si quidem graiiam atqiie communiotiem

Apostolicae Sedis liabuerit, etsi gratis ac

sine omni pravitate, vel aliquo dolo vel

retentu id voluerit exliibere; alioquin, ad

matrem suam Ecclesiam Romanam vel ad

Romanum Poutificein recurrat, aiil ab

alio, quem maiuerit, episcopo catbolico

de speciali maiidato nostro sine aliquo

strepitu consecretur. Eadem auctoritate

de ordinationibiis fratrum clericorum suo-

rum, de altarium sive basilicaruni decer-

ninius consecratione. Statuiraus
,

quod

abbas possit clericos suos interdicere,

corrigere et excommunicare, si causa

evidens exliterit, Deuni tamen prae oculis

habeudo. Baptisma vero assuetum mona-

sterio et suis Ecclesiis confirmamus. Et

si abbas vel monaclius, vel qualiscumque

clericus vel laicus ipsius monaslerii, et

suis Ecclesiis , ab arcliiopiscopo, vel a

dioecesano episcopo, vel a quibiiscumi|ue

praesulibus vel personis ecclesiasticis iuste

vel iniuste interdiclus, vel excomnmni-

calus fuerit, a nostra apostolica auctori-

tate omnino exinde pormaneat absolutus.

Decernimus ilaque, ut sicut idem mona-

sterium cum maenibus suis specialiter

beati Petri iuris et proprietatis existit ,

et in eo hactenus est observatum, nulli,

nisi Romano Poatifici fas sit ipsum in-

terdiclo supponete, aut excommunicationis

vinculo innodare. Ad indicium aiitem

huius a Sede Apostolica praestitae pro-

Bn.LARirM aOMAMM

tcctionis et debitae lihcrlatis, prò ecclesia

Sancii Pauli singulis anuis bizanlium

unum Lateraneusi palalio persolvelis. Si

qua igitur in fulurum ecclesiastica sae-

cularisve persona, liane noslrae conslitu-

liouis paginam sciens, contra eam temere

venire tentaverit, secundo tertiove com-
monila, si non salisfaclione congrua emen-
daverit, polestatis lionorisque sui dignitate

caroal, reamque se divino iudicio exislere

de perpetrala iniquilate cognoscal, et a

sacratissimo Corpore et Sanguine Dei et

Domini Redemptoris nostri lesu Christi

aliena sii, alque in exlremo examine di-

strictae ultioni subiaceat. Cunctis aulem

eidem loco sua iura servaiitibus sii pax

Domini nostri lesu Clirisli, quatenus et

liic fruclum bonae aclionis percipiant, et

apud districtum ludicem praemia aeternae

pacis invenianl. Amen, amen.

Ego Calixtus catbolicae Ecclesiae

episcopus subscripsi.

Dalum Romae per manum Chrysogoui

sanclae Romanae Ecclesiae diaconi car-

dinalis ac bibliotbecarii, xvi kalendas

marlii, indiclione xm, anno incarnationis

domiiiicae millesimo centesimo vigesimo,

ponlificatus aulem domni Calixti II Papae
anno secundo (I).

Dal. die 11 februarii anno Domini ll^l,

ponlif. anno ni.

(1) Tarn multi legiintur hac (ut dicunt) in data

errores, ut quuni priraum legìmus, de suppositione

(otius privilegi! non dubilaverimus; sed revolventes

nobiscum animo, quam diligens, quantaequefuent
industriae vir clarissimus Baluzius in seligendis

veteribus ad ecclesiasticam Hispaniae historiam

astruendam accomodatis monumenlis, haec tantum

modo adnotanda putavimus: primo novam omnino
nobis esse rlironologicam hanc nolani xvir ki:l,

marlii, numeralis enim idibus die 13 februarii,

posteram diem l^i antiquo more indicatam semper
vidimiis hoc modo xvt knl, marta. Deinde mense
februarii anni 11'20 Callistum Romam nondum
advenisse constat ex privilegio ab eodem concesso